
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06587
 Del: 29/08/2013
 Esecutivo da: 29/08/2013
 Proponente: Direzione Ambiente

OGGETTO: 
Servizio pulizia straordinaria affidamento alla RTI cooperative Sociali Archimede e Samarcanda - 
[affidamento diretto tramite Convenzione]

IL DIRETTORE
   

Premesso che:

 -  con Deliberazione  n.  39/266 del  25.07.2013,  immediatamente  esecutiva,   il  Consiglio  Comunale  ha  
approvato  il  bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  bilancio  pluriennale  2013/2015,  il  piano  triennale 
investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 della D.L. 112/2008; 

Preso atto che con D.D. n. 2132/13 del 12.04.2013 si indiceva la gara informale fra le Cooperative di tipo B 
della Provincia di Firenze, per l’affidamento del servizio di pulizia locali presso il Parco degli Animali   di 
Firenze di cui è risultato aggiudicatario l’RTI fra le cooperative Sociali Archimede e Samarcanda (cod. ben. 
43848); 

Preso atto che con D.D. n. 4689 del 28.06.2013, esecutiva, è stata  assegnato il servizio di cui sopra all’RTI 
fra le   Cooperative Sociali  Archimede e Samarcanda, fino al 31.05.2014, ed è stata approvata apposita 
Convenzione;  

Rilevata la necessità di  procedere all’effettuazione di  una pulizia straordinaria,  considerate le particolari  
condizioni atmosferiche che determinano un’ondata di caldo eccezionale;

Ritenuto pertanto di richiedere all’RTI in parola, la disponibilità ad effettuare la pulizia straordinaria di cui al  
precedente comma, e di rimettere l’offerta economica agli stessi patti e condizioni di cui alla Convenzione 
approvata con D.D. 4689/13;

Vista, l’offerta, allegata,  della   Cooperativa Archimede, mandataria,  che prevede una spesa di € 475,00 Iva 
21% inclusa, somma che si ritiene congrua; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06587



Ritenuto, pertanto, di procedere all’ affidamento del servizio di pulizia straordinaria   ai   sensi dell’Art.125 
comma 11 del D. Lgs 163/2006;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006;
Visti gli artt. 107 e 183  del D.Lgs. 267/2000;
Visti gli artt. 58  e 81  dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto  l’art.23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento sull’Attività contrattuale;
Dato atto del CIG: ZB80B21D45

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di affidare,  ai sensi dell’art 125 c. 11  del D.Lgs 163 del 2006 all’RTI fra le   Cooperative Sociali 
Archimede e Samarcanda   – cod. ben. 43848 – con sede in Via Senni 69 – 50038 Scarperia (FI)  per 
il servizio di pulizia straordinaria descritta in narrativa -  per la spesa complessiva di € 475,00# IVA 
21% inclusa -  CIG : ZB80B21D45

2. di impegnare a favore della RTI fra le   Cooperative Sociali Archimede e Samarcanda  – cod. ben. 
43848 –  la somma di € 475,00# sul Cap. U 37710   del corrente bilancio ordinario e che presenta la  
necessaria disponibilità; 

3. di  dichiarare  Responsabile  del  procedimento,  il  Direttore  della  Direzione Ambiente,  Dott.  Geol.  
Pietro Rubellini. 

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO

Firenze, lì 29/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Pietro Rubellini

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06587



N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 37710 0 13/005302 00 475

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 29/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06587


